АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» марта 2019 года

№ 58
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление № 217 от 21.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 01.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», администрация городского поселения Игрим постановляет:

1. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим», изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. В Паспорте Программы, в разделе Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности), Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений», заменить показатель «Уменьшение уровня общеуголовной преступности (на 10 тыс. населения) со 179,5 ед. до 155 ед.» на показатель «Снижение уровня преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения) с 1298 ед. до 1296 ед.
3. В Паспорте Программы, раздел Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, и по годам реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2025 годы составит 2781,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -1433,0тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа –1141 тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 1141,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 187,0тыс. рублей;

По подпрограмме 2. – 50,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. – 55,0 тыс. рублей;

2020 год – 673,0тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа – 421,0 тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 421,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 7,0 тыс. рублей;

По подпрограмме 2. - 106,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. - 139,0 тыс. рублей;

2021 год - 675,5 тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа – 423,0 тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 423,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 7,5 тыс. рублей;

По подпрограмме 2. - 106,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. - 139,0 тыс. рублей;

2022 год – тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа – тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;

По подпрограмме 2. – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. – 0,0 тыс. рублей;

2023 год -тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа – тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;

По подпрограмме 2. – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;

По подпрограмме 2. – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. – 0,0 тыс. рублей;

2025 год -тыс. рублей, в том числе:

Бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, из них:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;,

Бюджет городского поселения Игрим – тыс. рублей:

По подпрограмме 1. – 0,0 тыс. рублей;

По подпрограмме 2. – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3. – 0,0 тыс. рублей;

4. В разделе II, пункте 1.3, заменить абзац 4,5 следующим содержанием:
- уменьшение уровня преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. населения) с 1298 ед. до 1296 ед.

Показатель рассчитан как количество зарегистрированных преступлений на территории городского поселения Игрим, соотнесенных с численностью населения городского поселения по формуле:

К = П * 100 000 /Н, где:

К – уровень преступности в расчете на 100 тысяч населения;

П – число зарегистрированных общеуголовных преступлений на территории городского поселения Игрим;

Н – численность населения городского поселения Игрим.

5. В разделе III, пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:

 - Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка.
 6. В приложении 1 к муниципальной программе Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим, строку таблицы № 1.2. заменить следующим содержанием:
	1.2.
	Уменьшение уровня преступности (на 100 тыс.населения), ед.
	1298
	1298
	1297
	1296
	1296
	1296
	1296
	1296
	1296

7. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети Интернет.
8. Настоящее Постановление вступает в силу после обнародования.
9. Контроль за выполнением мероприятий настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского поселения Игрим по социальным вопросам Котовщикову Е.В.

Глава поселения

Т. А. Грудо